
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 17 a 19 de DEZEMBRO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ANULAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 45/2022
A prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito Sr. 
Leocir Hanel, torna público aos interessados o despacho de 
Anulação do Procedimento licitatório n° 142/2022, Pregão 
Eletrônico SRP n° 45/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
GENUÍNAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, 
LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS, PELO CRITÉRIO DE 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO COM BASE NO 
VALOR DE PEÇAS DAS MONTADORAS, CONSULTADAS 
POR INTERMÉDIO DE SISTEMA DE PESQUISA DE 
MERCADO, PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, 
INDEPENDENTE DE MARCA E CATEGORIA, PARA 
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 
NOBRES-MT, em razão de constatação de vício durante a 
realização do certame. Fundamento Legal art. 49 da Lei n° 
8666/1993. Nobres-MT, 16 de dezembro de 2022.

Leocir Hanel
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EDITAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA - CONCORRÊNCIA N° 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1446/2022

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. Regido pela Lei Nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, Lei Municipal 1.953/2021, Lei 
Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações 
posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações 
complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME 
DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA, 
CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE 80,55 METROS DE 
EXTENSÃO E 8,80 METROS DE LARGURA EM CONCRETO 
PRÉ-MOLDADO E PROTENDIDO, PMV, RIO 15 DE AGOSTO, 
ENTR. MT-130 - ENTR. MT-336 - ZONA RURAL – PRIMAVERA 
DO LESTE. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO 
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E 
SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 20/01/2023. Horário: 
07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT). Local: A 
CONCORRÊNCIA será realizada em sessão pública, no 
Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de 
Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: 
Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para 
retirada do Edital: O Edital completo poderá ser retirado no site 
da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do 
endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção 
“Cidadão ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. 
Informações: Comissão Permanente de Licitação – Setor de 
Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 
07hs às 13hs. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br.
Primavera do Leste/MT, 16 de dezembro de 2022.

Adriano Conceição de Paula
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2022

AMPLA PARTICIPAÇÃO - PROCESSO N° 1766/2022
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei 
nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 
123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações 
posteriores e demais legislações aplicáveis). Tipo: “MENOR 
PREÇO POR ITEM”. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
AS AQUISIÇÕES DE TESTES DE URINA TIPO I, COM O 
COMODATO DO EQUIPAMENTO LABORATORIAL 
ANALISADOR, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES 
PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 29 de 
dezembro de 2022. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – 
DF). Site: www.licitanet.com.br. Local: Rua Maringá, 444 – 
Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). LOCAL, 
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE 
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). 
Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua 
Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor 
de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. 
R e t i r e  o  E d i t a l  a c e s s a n d o  a  p á g i n a 
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – 
Editais e Licitações”. Quando da retirada do edital, enviar recibo 
à  P re fe i t u ra  de  P r imave ra  do  Les te  v i a  e -ma i l : 
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste 
Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 
necessário. Primavera do Leste 16 de dezembro de 2022.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Cascalheira torna público aos interessados que 
realizará Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 
01/2022, “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA – 
AREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DE CASAS POPULARES, SENDO 48 (QUARENTA E OITO) 
UNIDADES COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 42,71M² E 02 
(DUAS) UNIDADES HABITACIONAIS COM ÁREA DE 51,35M² 
NO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA – MT ATRAVÉS 
DO CONVÊNIO N° 1617/2022, CONFORME PROJETO 
BÁSICO”. Abertura no dia 01 de Dezembro de 2022, às 08:00 
horas (MT), na sede da Prefeitura Municipal situada na Avenida 
Padre João Bosco, n. 2067, Centro. Os interessados poderão 
obter informações e o Edital no Departamento de Licitações 
desta Prefeitura no horário das 7:00 às 13:00 em dias úteis.
Ribeirão Cascalheira-MT, 10 de Outubro de 2022.

Bruna Aparecida de Menezes
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

 
DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL

 
-
 
SMADESS

 
AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2022/PMC 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO 
SUSTENTÁVEL - SMADESS neste ato representada pela Pregoeira designada pela Portaria 
SMGE nº 303/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 
2022, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL e a 
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2022/PMC, 
processo administrativo nº 031.449/2022, que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE UMA PLATAFORMA DE COLABORAÇÃO NA MODALIDADE SAAS 
(SOFTWARE COMO SERVIÇO), COM MIGRAÇÃO TOTAL DOS DADOS DO SISTEMA 
ATUALMENTE EM FUNCIONAMENTO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL/SMADESS”. 

Carlene de Paula Silva - Pregoeira 

De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos 
 

Neste ato, também, o Secretário da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL - SMADESS, no uso de suas atribuições 
HOMOLOGA, nos termos do artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme se 
apresenta abaixo: 

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 

CONSTRUTIVO.COM DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS LTDA
 12.501.543/0001-71

 
R$ 450.000,00

 

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2022.
 

Renivaldo Alves do Nascimento
 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e
 
Desenvolvimento

 
Urbano Sustentável

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 103/2022

SINFRA-PRO-2022/10465
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
dos serviços de pavimentação asfáltica e drenagem de vias 
urbanas, na Avenida Mário Palma, dos bairros Vista Alegre e 
Novo Colorado, no município de Cuiabá/MT, com extensão de 
1.052,40m. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria n. 044/2022/CGAB/SINFRA, de 22/09/2022, 
publicada no DOE n. 28.336, de 23/09/2022, página 111, 
comunica que diante da inércia da empresa Ágape Construtora 
Ltda. em não apresentar a documentação do RDC Presencial n. 
103/2022, fica CONVOCADA a empresa Lotufo Engenharia e 
Construções Ltda. CNPJ: 01.318.705/0001-14, 2ª colocada na 
etapa de lances, para apresentar proposta de preços no valor da 
1ª colocada de R$ 2.149.696,41 (dois milhões cento e quarenta 
e nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e um 
centavos) e documentos de habilitação no prazo de 02 (dois) 
dias úteis, nos termos do Edital, contados da publicação deste 
comunicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso. 
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 055/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 18.774/2022; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
16/12/2022, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 055/2022, que teve como resultado 
FRACASSADO.Barra do Garças / MT, 16 de dezembro de 2022.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Na condição de Presidente do Processo Administrativo de Responsabilização nº 394852/2019, 
instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 6º, § 2º, artigo 14, § 1º e artigo 23, do Decreto 
Estadual nº. 522/2016, INTIMA pelo presente edital a empresa IPÊ INCORPORAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E ENGENHARIA, CNPJ nº 00.829.808/0001-86, por meio de seus 
representantes legais, para que apresente Alegações Finais no prazo de 20 (vinte) dias, a 
contar da publicação deste. As Alegações Finais; Demonstrações de Resultado do Exercício 
(DRE) referente aos exercícios 2018; Balanço Patrimonial (BP) referente ao exercício de 2018; 
comprovante de ressarcimento ao erário, caso houver; e Programa de Integridade, caso existente; 
devem ser apresentados no protocolo da Secretaria Adjunta de Corregedoria Geral, na 
Controladoria Geral do Estado, localizada à Rua Júlio Domingos de Campos, s/n, Centro Político 
Administrativo, Complexo Paiaguás, CEP: 78.049-923, Cuiabá-MT.
Cuiabá, 13 de dezembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização (PAR) 
CGE-PRO-2022/02448,  designado pela Portar ia Conjunta nº  109/2022/CGE-
COR/SEFAZ/SEDEC, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 25/10/2022, 
páginas 07, retificada pela PORTARIA Nº 135/2022/CGE-COR/SEFAZ/SEDEC, publicada no 
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 14/12/2022, páginas 07, conforme o artigo 14, 
parágrafo 1°, do Decreto Estadual n° 522/2016, CITO a Pessoa Jurídica de direito privado NBC - 
Assessoria, Consultoria e Planejamento Ltda, inscrita no CNPJ n. 15.034.341/0001-55, na 
pessoa de seu representante legal, sobre a instauração do Processo Administrativo de 
Responsabilização (PAR) CGE-PRO-2022/02448. E INTIMO a referida pessoa jurídica, na 
pessoa de seu representante legal para apresentar defesa escrita e as provas que pretende 
produzir, sob pena de preclusão e os seus efeitos decorrentes, nos moldes do artigo 14, inciso III 
do Decreto Estadual n° 522/2016, no prazo de 30 (trinta dias) ininterruptos, a contar da 
publicação deste. INFORMO que a peça de defesa escrita e as provas que pretenda produzir 
deve ser apresentada no protocolo da Secretaria-Adjunta de Corregedoria Geral, na 
Controladoria-Geral do Estado, localizada à Rua Júlio Domingos de Campos, s/n, Centro Político 
Administrativo, Complexo Paiaguás, CEP: 78.049-923, Cuiabá-MT. Cabe também mencionar que 
o processo se encontra digitalizado. Assim sendo, para extração de cópias dos autos na íntegra, 
será imprescindível apresentar um Pen Drive ou HD externo, com espaço suficiente para receber 
as informações (aproximadamente 2 GB), no local apontado, durante o funcionamento de 
expediente do órgão. Obs: Caso encaminhe um procurador, o mesmo deverá estar portando 
Substabelecimento/autorização para requerer cópias dos autos, devidamente assinado por vossa 
senhoria, bem como apresentar as últimas alterações contratuais, caso haja, cópia da OAB, 
juntamente com o dispositivo de armazenamento. Insta, por determinação normativa (artigo 14, 
inciso V, do Decreto n° 522/2016), INFORMAR que o processo administrativo de 
responsabilização terá continuidade, independente do comparecimento da pessoa jurídica nos 
autos. Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2022.

Marcos Vinicios Santos Saraiva
Presidente da Comissão

CIDESAA -
 
CONSóRCIO INTERMUNICIPAL DE

 
DESENVOLVIMENTO

 
ECONÔMICO,

 
SOCIAL E AMBIENTA DO ARAGUAIA

 PROCESSO LICITATóRIO N °
 
005/2022

 
-
 
ADESÃO N° 002/2022

 AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022, ORIUNDO PREGAO PRESENCIAL Nº. 001/2022 -
 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 001/2022, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA -
 
MT.

 
O CONSóRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA -
 
CIDESAA faz saber que pretende aderir como entidade não participante (“carona”) à À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022, DA PREFEITU RA 
DE COLNIZA -

 
MT, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 

MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, EM REGIME DE HORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CIDESAA 
–
 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA. Conforme condições e especificações 

constantes no Termo de Referência anexo. FAVORECIDA: EMPRESA COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, inscrita no CNPJ sob nº 
21.679.098/0001-25,

 
Valor Global da Contratação R$ 1.464.650,00 (um milhao, quatrocentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais),

 
Adesão 

autorizada por sua Presidente, Senhora JANAILZA TAVEIRA LEITE, conforme Ofício anexo ao processo.
 
São Félix do Araguaia -

 
MT, 16 de dezembro de 2022.

 
Whanderson Slayter dos Santos Parente

 
-
 
Pregoeiro Oficial

 
-
 
Resolução nº 003/2022

 
Visto... Janailza Taveira Leite

 
-
 
Presidente da CIDESAA

 
 

CIDESAA - CONSóRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTA DO ARAGUAIA  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO N° 002/2022 - PROCESSO LICITATóRIO N° 005/2022 

OBJETO: O CONSóRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA - CIDESAA faz saber que 
pretende aderir como entidade não participante (“carona”) à À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022, RESULTANTE DO PREGÃO PRE SENCIAL Nº 
001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022, DA PREFEITURA DE COLNIZA - MT, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, 
EM REGIME DE HORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CIDESAA – CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, 
SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA. EMPRESA: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 21.679.098/0001-25, com sede na Rua Roberto Carlos Braga, nº 51, Centro, Sorriso/MT, neste ato representado por seu representante legal, JOSÉ  
ROBERTO VIEIRA, brasileiro, casado, Diretor Presidente, RG nº 000787835 SSP/MS e inscrito no CPF nº 558.536.681-53, residente e domiciliado na Avenida 
Perimetral Sudoeste, nº 4134, Bairro Taimã Município de Sorriso/MT.  VALOR GLOBAL: R$ 1.464.650,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil e 
seiscentos e cinquenta reais), Ratifico a Adesão (Carona) em consonância com a Justificativa apresentada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e o Parecer da 
Assessoria Jurídica, conforme a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n° 10.520/02 e Lei n° 123/2006, em consonância com as diretrizes fixadas 
pelo Decreto Estadual nº 840, de 10 fevereiro de 2017 e demais normas legais pertinentes. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial 
à prevista no caput do artigo 72 e ou 94 da Lei Federal n° 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 
São Félix do Araguaia - MT, 16 de dezembro de 2022. 

Janailza Taveira Leite - Presidente da CIDESAA - SFA/MT 
 

CIDESAA - CONSóRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTA DO ARAGUAIA  
EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2022 - ADESÃO N° 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2022 

OBJETO: ADESÃO “CARONA” À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001 /2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0001/2022, DA PREFEITURA DE COLNIZA - MT, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIA S, 
EM REGIME DE HORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CIDESAA – CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, 
SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA. EMPRESA CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES. CNPJ: 21.679.098/0001-25. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.464.650,00 (um milhao, quatrocentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais).  VIGÊNCIA: 19/12/2022 a 19/12/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei Nº 8.666/1993 e alterações e Decreto 7.892/2013. São Félix do Araguaia - MT, 19 de dezembro de 2022.  

Janailza Taveira Leite - Presidente da CIDESAA - Município de São Félix do Araguaia - MT 
 

CIDESAA - CONSóRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTA DO ARAGUAIA  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  

O(a) Presidente da CIDESAA, JANAILZA TAVEIRA LEITE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua 
equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a)  Processo Nr: 005/2022. 

b)  Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  

c)  Modalidade Nr: 002-AD. 

d)  Data Homologação: 19/12/2022. 

e)  Data Adjudicação:  19/12/2022. 

f) Objeto da Licitação ADESÃO “CARONA” À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2022, DA PREFEITURA DE COLNIZA - MT, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇO REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS 
SUBSIDIÁRIAS, EM REGIME DE HORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CIDESAA – CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA.

 

g)
 
Descritivo e Lista da Classificação Final dos Proponentes.

 

COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, inscrita no CNPJ sob nº 21.679.098/0001-25. Perfazendo o valor total de R$ 1.464.650,00 (um milhão,
 

quatrocentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais).
 

ITENS DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 

ITEM
 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
 

QUANTIDADE DE
 
HORAS

 
VALOR HORA

 
VALOR TOTAL

 
COD TCE-MT

 

1
 

AGENTE DE APOIO E LOGÍSTICA
 

15.000
 

R$ 25,65
 

R$ 339.750,00
  

2
 

COLETOR DE DETRITOS
 

6.000
 

R$ 25,15
 

R$ 150.900,00
  

3
 

OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS
 

15.000
 

R$ 35,10
 

R$ 526.500,00
  

4
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÕES DIVERSAS
 

14.000
 

R$ 28,75
 

R$ 402.500,00
  

 

VALOR TOTAL
 

R$ 1.464.650,00
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA -
 
CIDESAA em 19/12/2022.

 

Janailza Taveira Leite
 
-
 
Presidente CIDESAA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
TIPO DE ALTERAÇÃO:

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 191/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 031/2021. 
C O N T R ATA D O :  I N S T I T U T O  B R A S I L E I R O  D E 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM, MOTIVO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO, 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA A DISTÂNCIA 
VOLTADA À GESTÃO PÚBLICA, SOBRE OS MAIS VARIADOS 
RAMOS DO DIREITO PÚBLICO, BEM COMO A ACERVO DE 
BANCO DE DADOS DE PARECERES JURÍDICOS.

Alan Togni
Secretário Municipal de Governo e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 156/2022

REGISTRO DE PREÇO N° 158/2022
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
aquisição de ferragens, telas, painéis e outros materiais para 
uso das Secretarias Municipais em obras e manutenções nos 
espaços Públicos do Município de Lucas do Rio Verde-MT. 
Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 19/12/2022 
até as 08:00 horas do dia 18/01/2023 (horário de Brasília). Data 
e horário de início da sessão: Dia 18/01/2023 às 09:00horas 
(horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 
18/01/2023 às 09:00horas (horário de Brasília). Edital 
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT - CEP: 78455-000 – 
F o n e :  6 5  3 5 4 9  8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal 
n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.
Lucas do Rio Verde MT, 16 de Dezembro de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2022
REGISTRO DE PREÇO N° 149/2022

Objeto: Pregão Presencial para Registro de Preço para 
Contratação de Empresa especializada para prestação de 
s e r v i ç o s  d e  o p e r a ç ã o ,  d e  m a n u t e n ç ã o  p r e d i a l 
preventiva/eletiva, corretiva e preditiva com base na tabela 
SINAPI-MT. Empresa Vencedora: GENIVAL FREITAS DE 
NOVAES SEGUNDO ME com os Lotes: 01 com desconto de 
1,50% e 02 com desconto de 1,00%. Fundamento Legal: Lei 
Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 16 de Dezembro de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 134/2022
REGISTRO DE PREÇOS N° 135/2022

Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de material e equipamentos relativos à 
informática, para suprir a necessidade das Secretarias 
Municipais de Lucas do Rio Verde-MT. Empresas vencedoras 
valor total: R$: 5.871.105,08 (cinco milhões e oitocentos e 
setenta e um mil e cento e cinco reais e oito centavos): BOING 
C O M E R C I O  ATA C A D I S TA D E  M AT E R I A I S  LT D A 
(21189579000152) com o item: 5 no valor total de R$: 6.475,00 
(seis mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), PERFIL 
COMPUTACIONAL LTDA (02543216001109) com o item: 21 no 
valor total de R$: 663.030,00 (seiscentos e sessenta e três mil e 
t r i n t a  r e a i s ) ,  D I S T R I B U I D O R A P R I M AV E R A D E 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E REFRIGERACAO 
EIRELI (07535072000182) com os itens: 7, 8 e 12 no valor total 
de R$: 138.677,60 (cento e trinta e oito mil e seiscentos e 
setenta e sete reais e sessenta centavos), STUDIO 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA 
EIRELI (08710871000100) com os itens: 2, 14, 16, 17, 18, 24 e 
25 no valor total de R$: 3.867.306,00 (três milhões e oitocentos 
e sessenta e sete mil e trezentos e seis reais), LEILA ALVEZ 
CORDEIRO LUSA (44227505000169) com o item: 11 no valor 
total de R$: 134.680,00 (cento e trinta e quatro mil e seiscentos e 
o i t e n t a  r e a i s ) ,  N O N ATO  D A S I LVA E  C I A LT D A 
(11753137000133) com o item: 6 no valor total de R$: 5.743,50 
(cinco mil e setecentos e quarenta e três reais e cinquenta 
centavos), OLMIR IORIS E CIA LTDA (70429956000199) com 
os itens: 3 e 22 no valor total de R$: 134.073,00 (cento e trinta e 
quatro mil e setenta e três reais), MEM TECNOLOGIA EIRELI 
EPP (21962518000186) com o item: 26 no valor total de R$: 
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), AA COMÉRCIO DE 
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA (29714475000121) com os 
itens: 1 e 15 no valor total de R$: 103.120,00 (cento e três mil e 
cento e vinte reais), DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 
(32302947000143) com o item: 9 no valor total de R$: 13.230,00 
(treze mil e duzentos e trinta reais), MICROTECNICA 
INFORMATICA LTDA (01590728000930) com os itens: 19, 20 e 
23 no valor total de R$: 800.569,98 (oitocentos mil e quinhentos 
e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos). Itens 
fracassados: 4, 10 e 13.
Lucas do Rio Verde - MT, 16 de dezembro de 2022.

Thayane Aparecida de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2022 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída 
pela Portaria nº 136/2022/GAPRE de 16 de maio de 2022, torna 
público para conhecimento de quantos possam interessar que 
fará realizar no dia 09/01/2023 as 09h00min(horário de 
Cuiabá/MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino 
Zanchet, Centro, Fone: (66) 3537-1310, CEP 78445-000, na 
cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial do Tipo Menor Preço por Item, com OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e 
abertura das documentações e proposta, conforme 
especificado no Edital de Licitação n° 057/2022. O pregão 
presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e 
site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: 
licitação@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 16 de dezembro de 2022.

Emily R. Buchs
Pregoeira/Port.136/2022

Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUI

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151
(65) 3365-1187

D4Sign 446d2254-1066-4613-b195-cad72bcb84aa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de December de 2022,

17:40:36

Pág 07 pdf
Código do documento 446d2254-1066-4613-b195-cad72bcb84aa

Assinaturas
GEANDRE FRANK LATORRACA
classificadosestadaomt@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

16 Dec 2022, 17:39:06
Documento 446d2254-1066-4613-b195-cad72bcb84aa criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-12-16T17:39:06-03:00

16 Dec 2022, 17:39:20
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-12-16T17:39:20-03:00

16 Dec 2022, 17:40:16
GEANDRE FRANK LATORRACA Assinou - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 201.71.154.75
(201-71-154-75.static.younet.com.br porta: 41362) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 -
DATE_ATOM: 2022-12-16T17:40:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):52f629385ded8ee41d95c596890c239ed1c2fcfe76955f7ad1a9d87a1d881b11
(SHA512):b9d6adde65fa4f84c861314ba9dea5ff9e811a1249c6a70ab99860a910f6426fb709c9fa9a85015589e8a354bd77968e2425c2b38de8df652c51b77fd27fd207

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-12-16T17:40:47-0300




